Pasqyra e performances
" BIBA -X " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

2015

N Raportuese/15
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1 380,093,173 | 655,052,144
2 |Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 2 38,140,139 7,182,727
3 [Ndryshime ne inventarin e produkieve te gatshme te prodhimit ne proces 3 199,442

4 | Puna e kryer nga njesia ekenomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 4

5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 - 327,316,215 (- 590,750,236
6 |Shpenzime te tjera nga_aktiviteti | shirytezimit 6 - 12,861,123 |- 24,095,579
- Te tiera shpenzime shfrytezimi - 12,337,364 |- 20,774,052
- Tatim taksa - 523,759 |- 3,321,527
7 {Shpenzime te personelit 7 - 21,043,865 |- 16,890,959
- Pagat e personelit " 18,033,840 |- 14,475,010
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore - 3,010,025 |- 2,415,949
38,032,900 _ 9,738,384

11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara 9

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat @ shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata 12
13.2. To ardhurat dhe shpenzimet nga interasat 13 - 1,541,769 |- 1,204,907
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 3,021,986 2,043,386

13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare




